АДМИНИСТРАЦИЯ ОДЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 ноября 2024 года № 394

О предварительном отборе сельских поселений Одесского
муниципального района Омской области для предоставления

местным бюджетам субсидий из областного бюджета,
определенных в 2025 финансовом году Одесскому муниципальному

району Омской области Министерством транспорта и дорожного
хозяйства Омской области в целях реализации мероприятий

государственных программ Омской области

В соответствии с расчётом объема средств из областного бюджета,
планируемых в 2025 году муниципальным районам Омской области на
капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования
местного значения в поселениях, выполненным Министерством транспорта и
дорожного хозяйства Омской области в соответствии с пунктом 79
подпрограммы "Развитие социальной и инженерной инфраструктуры на
сельских территориях" государственной программы Омской области
"Комплексное развитие сельских территорий Омской области", утвержденной
постановлением Правительства Омской области от 16.12.2019 №425-п,
Положением о порядке работы комиссии по проведению отбора сельских
поселений Одесского муниципального района Омской области для
предоставления местным бюджетам субсидий из областного бюджета,
определенных Одесскому муниципальному району Омской области
Министерством транспорта и дорожного хозяйства Омской области в целях
реализации мероприятий государственных программ Омской области,
утвержденным Постановлением Главы Одесского муниципального района
Омской области от 02.11.2024 №393, руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьями 27, 28 Устава Одесского
муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить предварительный отбор сельских поселений Одесского
муниципального района Омской области для предоставления местным
бюджетам субсидий из областного бюджета, определенных в 2025 финансовом
году Одесскому муниципальному району Омской области Министерством
транспорта и дорожного хозяйства Омской области в объёме 16 341,0 тыс. руб.
в целях реализации мероприятий подпрограммы "Развитие социальной и
инженерной инфраструктуры на сельских территориях" государственной
программы Омской области "Комплексное развитие сельских территорий
Омской области", утвержденной постановлением Правительства Омской
области от 16.12.2019 № 425-п (далее-отбор).

2. Утвердить:
2.1. Извещение о проведении предварительного отбора (приложение №1).
2.2. Форму заявки на участие в предварительном отборе (приложение

№ 2).
3. Настоящее постановление разместить на сайте Одесского

муниципального района Омской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» www.ornskportal.ru.

Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

http://www.ornskportal.ru

Приложение № 1
к постановлению Г лавы Одесского
муниципального района Омской области
от 2 ноября 2024 года № 394

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении предварительного отбора сельских поселений Одесского
муниципального района Омской области для предоставления местным

бюджетам субсидий из областного бюджета, определенных в 2025 финансовом
году Одесскому муниципальному району Омской области Министерством

транспорта и дорожного хозяйства Омской области в целях реализации
мероприятий государственных программ Омской области

1 Наименование
организатора отбора

Администрация Одесского муниципального района
Омской области

2 Руководитель
организатора отбора

Глава Одесского муниципального района Омской
области Журавлёв Евгений Юрьевич

3 Место нахождения,
почтовый адрес, адрес
электронной почты
организатора отбора

646860, Омская область, Одесский район, с.
Одесское, ул. Ленина, д.24, odes@mr.omskportal.ru

4 Контактное лицо,
номер контактного
телефона

Новикова Виктория Александровна, телефон
8(38159)22530

5 Предмет отбора Предварительный отбор сельских поселений
Одесского муниципального района Омской
области для предоставления местным бюджетам
субсидий из областного бюджета, определенных в
2025 финансовом году Одесскому
муниципальному району Омской области
Министерством транспорта и дорожного хозяйства
Омской области в объёме 16 341,0 тыс. руб. в целях
реализации мероприятий подпрограммы "Развитие
социальной и инженерной инфраструктуры на
сельских территориях" государственной
программы Омской области "Комплексное
развитие сельских территорий Омской области",
утвержденной постановлением Правительства
Омской области от 16.12.2019 № 425-п.

6 Перечень документов,
предоставляемых
сельскими поселениями
в составе заявки для
участия в отборе

1) заявка для участия в отборе по форме согласно
приложению №2 к настоящему распоряжению;
2) пояснительная записка (составляется в
произвольной форме), содержащая информацию:

об осуществлении органами местного

mailto:odes@mr.omskportal.ru

самоуправления Одесского муниципального
района Омской области деятельности по решению
вопросов местного значения, соответствующих
целям предоставления субсидий;

о расположении объектов, на которые
предоставляются субсидии, в сельских поселениях
Одесского муниципального района Омской
области;
- о наличии сельхозтоваропроизводителей (кроме
граждан, ведущих личные подсобные хозяйства),
осуществляющих деятельность в сфере
агропромышленного комплекса в населенных
пунктах, в которых осуществляется реализация
мероприятия подпрограммы, либо в ближайших
населенных пунктах соответствующего поселения;
- о типе покрытия, ширине проезжей части
ремонтируемой автомобильной дороги (участка).
3) заверенная копия муниципальной программы в
соответствующей сфере деятельности, на
софинансирование мероприятий которой
предоставляется субсидия, а также соответствие
мероприятий муниципальной программы
мероприятиям подпрограммы;
4) заверенная копия документа, подтверждающая
наличие автомобильных дорог в утвержденном
перечне автомобильных дорог общего пользования
местного значения;
5) заверенная копия документов, подтверждающих
право собственности на соответствующие
автомобильные дороги общего пользования, или
иных документов, подтверждающих нахождение
автомобильных дорог общего пользования на ином
праве;
6) сметные расчеты на ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения,
прошедшем экспертизу
7) графические схемы ремонтных работ с
указанием конкретных адресов (с привязкой к
домам или другим объектам) и площади
ремонтного участка (тыс. кв.м);
8) гарантийное письмо об обязательствах в участии
сельских поселений в отборе Министерства
транспорта и дорожного хозяйства Омской
области.

7 Место, сроки .подачи Прием заявок осуществляется по адресу: 646860,

заявок сельских
поселений для участия
в отборе

Омская область, Одесский район, с. Одесское, ул.
Ленина, д.24, кабинет № 113, по рабочим дням
с 9:00 часов 5 ноября 2024 года до 15:00 11 ноября
2024 года.

8 Место, дата и время
вскрытия конвертов с
заявками на участие в
отборе

Вскрытие конвертов с заявками — в 15:00 часов
12 ноября 2024 года по адресу: 646860, Омская
область, Одесский район, с. Одесское, ул. Ленина,
д.24, кабинет №302. Подведение итогов
осуществляется в течение 10 рабочих дней с
момента вскрытия конвертов с заявками.

9 Официальный сайт, на
котором размещена
информация о
проведении отбора

www.odes.omskportal.ru

http://www.odes.omskportal.ru

Приложение №2
к постановлению Главы Одесского
муниципального района Омской области
от 2 ноября 2024 года № 394

ЗАЯВКА
для участия в предварительном отборе сельских поселений Одесского
муниципального района Омской области для предоставления местным

бюджетам субсидий из областного бюджета, определенных в 2025 финансовом
году Одесскому муниципальному району Омской области Министерством

транспорта и дорожного хозяйства Омской области в целях реализации
мероприятий государственных программ Омской области

В Администрацию Одесского
муниципального района Омской области
от ____________________

Направляем Вам заявку для участия в предварительном отборе сельских
поселений Одесского муниципального района Омской области для
предоставления местным бюджетам субсидий из областного бюджета,
определенных в 2025 финансовом году Одесскому муниципальному району
Омской области Министерством транспорта и дорожного хозяйства Омской
области, на реализацию мероприятия

подпрограммы «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры на
сельских территориях» государственной программы Омской области
«Комплексное развитие сельских территорий Омской области».

Стоимость выполнения работ по муниципальному объекту составляет
_________________рублей.

Прошу распределить в ______  году средства в размере _____________
рублей, определенных Одесскому муниципальному району Омской области
Министерством транспорта и дорожного хозяйства Омской области.

Оставшиеся средства в размере ___________  рублей предусмотрены
бюджетом___________________________ _______________ ____________________ •

(наименование муниципального образования Омской области)

Значение результатов использования субсидий в 2025 году:

Об ответственности за достоверность представленных в Администрацию
Одесского муниципального района Омской области документов и сведений

(наименование муниципального образования Омской области)
проинформирована.

Достоверность представленных в Администрацию Одесского
муниципального района Омской области документов и сведений подтверждаю.

Реквизиты муниципального образования:

Приложение:
согласно п. 6 извещения о проведении предварительного отбора сельских

поселений Одесского муниципального района Омской области для
предоставления местным бюджетам субсидий из областного бюджета,
определенных в 2025 финансовом году Одесскому муниципальному району
Омской области Министерством транспорта и дорожного хозяйства Омской
области в целях реализации мероприятий государственных программ Омской
области.

Глава сельского поселения / /

М.П.
(подпись) (ФИО)